ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                            «ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ»                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                           ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ___

                     от «___» ________ 2019 года
О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Вятское сельское поселение»

от 03 декабря 2018 года № 104 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Вятское сельское поселение»    п о с т а н о в л я е т:

1. Абзац 5 пункта 5.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение» от 03 декабря 2018г. № 104 (далее – административный  регламент) изложить в новой редакции:
«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, настоящим административным регламентом для предоставления муниципальной услуги;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава администрации

муниципального образования
«Вятское сельское поселение»                                                     М.В.Глушков
Приложение № 3

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и

аннулирование адресов объектам

недвижимого имущества»
БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ИСПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИСВОЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ

И АННУЛИРОВАНИЕ АДРЕСОВ ОБЪЕКТАМ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА»
┌────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Прием и регистрация заявления и приложенных к нему документов └────────────────────────────────────────┬───────────────────────────────────────┘

                                        \/
┌────────────────────────┐      ┌──────────────────┐

│           Подготовка   │      │   Определение    │

│  решения об отказе в   │      │   возможности    │

│   присвоении объекту   │<─────┤присвоения изменения

│  адресации адреса или  │      │или аннулирования

│   аннулировании его    │      │адресов объектам  │

│          адреса        │       недвижимого имущества

└────────────┬───────────┘      └────────┬─────────┘

             \/                          │

┌───────────────────────────────┐        │         ┌─────────────────────────────┐

│Выдача (направление) заявителю │        │         │   Подготовка постановления  │

│   (представителю заявителя)   │        │         │        Администрации о      │

│решения об отказе в присвоении │        └────────>│присвоении объекту адресации │

│ объекту адресации адреса или  │                  │адреса или аннулировании его │

│   аннулировании его адреса    │                  │           адреса            │

└───────────────────────────────┘                  └──────────────┬──────────────┘

                                                                  \/
                                ┌────────────────────────────────────────────────┐

                                │ Выдача (направление) заявителю (представителю  │

                                │   заявителя) решения об отказе в присвоении    │

                                │ объекту адресации адреса или аннулировании его │

                                │                     адреса                     │

                                │                                                │

                                └────────────────────────────────────────────────┘